



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 37/2025

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano:

15/2025

Data de abertura:

14/05/2025

Data adjudicação:

14/05/2025

Data homologação:

14/05/2025

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Proposta - Lance

Condição de pagamento:

CONFORME O CONTRATO

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 018/2023 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
POSTO E SERVICOS PLANETA LTDA	03.583.517/0001-49	R\$ 2.422.800,00
POSTO DE SERVICOS CASTANHEIRA LTDA	01.048.594/0001-73	R\$ 2.698.095,00
AVENIDA AUTO POSTO LTDA	30.462.653/0001-53	R\$ 598.818,00
Total:		R\$ 5.719.713,00

POSTO E SERVICOS PLANETA LTDA - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 2.422.800,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
185224	OLEO COMBUSTIVEL - DIESEL, S-500	I	336500,000 0	R\$ 7,20	R\$ 2.422.800,00

POSTO DE SERVICOS CASTANHEIRA LTDA - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 2.698.095,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
185222	FLUIDO PARA LIMPEZA - ADITIVO PARA COMBUSTIVEL, ARLA 32 ANTIPOLUICAO, ADICIONADO AO DIESEL	GALAO20L T	430,0000	R\$ 129,00	R\$ 55.470,00
185225	OLEO COMBUSTIVEL - DIESEL, S-10	I	362500,000 0	R\$ 7,29	R\$ 2.642.625,00

AVENIDA AUTO POSTO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 598.818,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
185223	COMBUSTIVEL - ETANOL, COMUM, AUTOMOTIVO, PRODUZIDO DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE DA ANP	I	9500,0000	R\$ 4,44	R\$ 42.180,00
182373	COMBUSTIVEL - GASOLINA, CLASSIFICACAO COMUM, UTILIZACAO AUTOMOTIVO, DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE DA ANP	I	82100,0000	R\$ 6,78	R\$ 556.638,00

CASTANHEIRA, 14 de maio de 2025

Jakson de Oliveira Rios Junior
CPF:83797157134
Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.
FLS. 298
Rub.